No.1003

2022-2023年度 通算1195回 第31回例会 2023年5月11日号

【本日の例会】

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ 君が代・奉仕の理想

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 佐藤 邦彦 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 小幡 敏美 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓     話     ・・・ 日本盲導犬協会 様

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

【例会予定】

・5月 18日(木) 通常例会 卓話：野球解説・評論家 梨田昌孝様

・5月 25日(木) 通常例会 卓話：国際奉仕委員会卓話

・6月 1日(木) 休  会

・6月 8日(木) 通常例会・６月度定例理事会（次年度理事も参加）

卓話：新入会員卓話・米山奨学生

・6月 15日(木) 通常例会

卓話：KDDIまとめてオフィス東日本㈱ 有田賢一郎様

4 月 13 日ゲスト紹介

卓話スピーカー：野球解説者 上岡 良一 様

ビジター：仙台冠 RC 会長 高橋 元 様

     仙台冠 RC 会長エレクト 髙橋 育子 様

4/13 ニコニコ BOX

★仙台冠 RC 会長 高橋 元様 …本日は仙台宮城野 RC 様の定例会に出席させて頂きありがとうござい

ます。大変楽しみにしておりました。宜しくお願い致します。

入 会 式

 本年度 8 人目となります新入会員

千葉 勇喜 会員の入会式が執り行われ

ました。

会員皆様と恒例のグータッチにてお

一人ずつへのご挨拶となりました。千

葉会員末永く宜しくお願い致します。

国際ロータリー第 2520地区

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

H P ： http://www.miyaginorc.jp/

【会 場】

ホテルメトロポリタン仙台

12：30～13：30

※例会終了後、定例理事会

【本日の卓話】

公益財団法人 日本盲導犬協会

仙台訓練センター

センター長 根本 学 様

「公益財団法人日本盲導犬協会

及び 盲導犬の概要」

5月のロータリーテーマ

「青少年奉仕月間」

５月のロータリーレート

1㌦＝ 136円

5月のお誕生日

10日 畑中 健作 会員

23日 延川 正英 会員

27日 内藤 茂美 会員

おめでとうございます！

千葉 勇喜 会員

千葉勇喜税理士事務所

税理士

㈱MIRAI 会計 代表取締役

S50.11 月生まれ

趣味：釣り・ツーリング

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

2023.4.13卓話報告

「野球の楽しさについて」

野球解説者 上岡 良一 様

13日の卓話は、内藤会員のご紹介で、野球解説者で元日本ハムのプロ野球選手、楽天のスカウトも務めた東北

福祉大学講師の上岡良一さんにお話を頂戴いたしました。

ＷＢＣの盛り上がりの理由、日本プロ野球のちょっとした裏話など、他では聞けない多彩な話題で会員皆さん

が興味を持って聞き入っておられました。卓話の時間が短いと感じられるほどの、楽しい卓話時間となりました。

上岡様ありがとうございました！

2023 年度 地区研修・協議会 報告

 地区研修協議会ご協力御礼

会員の皆様、先日の地区研修協議会へのご協力、誠にありがとうございました。

皆様の総合力のお陰で、無事終了することができました。準備段階から当日朝早くからの本番まで、本当にあ

りがとうございました！多くの反省もあろうかと思いますが、先ずは大きな問題もなく実施できたこと、改めて

御礼申し上げます。

地区研修・協議会は地区内各クラブの会長、幹事、各委員会委員長に RI会長及び地区の次年度の方針を伝え

るとともに、顔の見える関係を築き、協力関係を構築するのが目的です。

分科会運営にあたり、私自身もアドバイザーであるパストガバナーや委員長の方々と連絡を取り合い、打ち合

わせをし、準備段階での顔の見える関係をある程度築けたことは、目的の一部はこなせたかと思っています。

今後は年度開始にあたり各委員会活動を活発にし、各事業を実施していきます。

委員会中心で活動していただきますが、仙台宮城野ロータリークラブの皆様にも引き続きご尽力を賜りますよ

うお願い申し上げます。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

ガバナーエレクト 森川 昭正

４月２７日 親睦夜間例会「お花見会」報告

今回の親睦例会は、地酒地料理太左エ門にて開催いたしまし

た。会員 18名に参加頂きました。美味しい料理とお店からの振

る舞い酒もあり、皆様お昼とはまた違うお顔を見せて頂き、仙台

宮城野 RCらしく笑顔の絶えない会となりました。

次回の親睦夜間例会は、本年度最後の「納会」です。6月 22

日に予定されておりますので、多くの皆様のご参加をお待ちして

おります！

報告 親睦委員長 佐藤 充